
Schůzka rodičů ZŠ MILEŠOVICE 4. dubna 2024 

 

• Personální obsazení a rozdělení tříd ve školním roce 2024/2025 

• Box před školou….. nabídka - budou sem dávány PS, učebnice, zadání učiva, záleží na 

rodičích, zda využijí. 

• Omlouvání žáků, zprávy od pedagogů i od rodičů – deníčky, žákovské knížky, 

telefonicky, SMS na školní mobil, emailem. Omluvenku je vždy nutné napsat i do 

žákovské knížky. 

• Prosíme o každodenní kontrolu deníčku, úkoly, sdělení rodičům. A 1x za týden 

kontrola ŽK + podpis známek. 

• Prosíme o pečlivou a pravidelnou kontrolu pomůcek a případné doplnění, lepidla, 

nůžky, gumy, ořezané pastelky, které se nelámou.  

• Při plánované absenci učitele (rodinné, zdravotní důvody) si za sebe sjedná náhradu, 

případně ranní nebo odpolední vyučovací hodiny předem a písemně přesune na jiný 

den.  

• Pokud budete mít jakýkoliv dotaz, týkající se jednotlivých předmětů, kroužků nebo 

jejich vyučujících, prosíme, obraťte se přímo na ně. Emailové kontakty mají děti 

v deníčcích.  

• Plavání 

Termín: 19. 4. až 17. 5.  2024, vždy pátek 
5 lekcí po dvou hodinách ( výuka 9,05 – 10,35 ) 
Uvolnění z výuky plavání : 
Pokud se žák nebude účastnit plavecké výuky ( myšleno celkově, všech 5 lekcí ), je nutno tuto skutečnost nahlásit před 
zahájením plavecké výuky a dodat do školy lékařské potvrzení. 
Organizace: 

• Děti přijdou do školy v 7, 50 hod. bez aktovky ( ranní družina běžný provoz, jóga nebude ), pouze s batohem 
na plavání 

• Odjezd od školy 8:00 

• Návrat do školy cca 11:30, poté následuje oběd 

• ŠD běžný provoz 
Cena za dopravu: 

• Dopravu hradí ZŠ 
Potřeby na plavání v batohu: 

• 1 větší igelitová taška na obuv, v boční kapse batohu + sáček na nevolnost 

• 1 igelitová taška na věci k bazénu 

• Ručník, plavky, koupací čepice, mýdlo, hřebínek, kapesník 

• Dobře uzavřená láhev s pitím, svačina 

• cennosti a peníze nedoporučujeme, škola neručí za jejich ztrátu 
 
Prosíme o zvážení v případě snídaně, svačiny v tento den…. ranní družina- možnost najezení se před 
odchodem k autobusu, ostatní jídlo doma, před odchodem do školy. 
 
 

• Prosíme o zvážení obsahu svačinky i nápoje. Děti nosí svačiny, sladkosti a nápoje 

s nadbytečným obsahem cukru a barviv. Tím dochází ke zvýšené činnosti nervového 

systému , se kterou si dítě nedokáže poradit a projevuje se nevhodnou zvýšenou 

aktivitou a nesoustředěním. 

 



 

 

Stanovisko Ministerstva zdravotnictví  

Plnění skupiny Cukr může klesnout až na nulu, neboť přívod sacharidů jako hlavního 

zdroje energie pro organismus je dostatečný i bez konzumace volných cukrů- přidaný cukr 

v potravinách. Nadbytečná konzumace cukru vede ke zbytečnému navyšování 

energetického příjmu a ukazuje se být jedním z důležitých faktorů v rozvoji dětské obezity 

v ČR.   

 

 

• Školní výlet bude ve středu 19.6. 2024. Mohou jet i rodiče, není povinný, záleží na 

rodičích, zda své dítě na výlet přihlásí. 

 
 

 

vzor : 

 

 

-------------------------------------------------odstřihněte--------------------------------------------------- 

Informace – výlet 2024 

mám zájem     x     nemám zájem 

Jméno dítěte.................................................................... ročník................................................ 

 

Pokud bude místo, může jet doprovod ( dospělá osoba ) 

mám zájem    x     nemám zájem 

 

Datum.............................................................................. 

Podpis.............................................................................. 

 

 

 

 

 

 

 

 


